cedidos com base em recursos do Fundo de Amparo ao Trabalhador
- FAT, para financiar investimentos rurais no âmbito do Programa
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o caput deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 199.000.000,00 (cento e noventa e nove milhões de
reais), quando destinados ao financiamento de operações no âmbito
do FAT/PRONAF - Grupo "D", ao financiamento de créditos de
investimento integrado coletivo, de investimento para projetos de
desenvolvimento integrado por unidades agroindustriais ou de cré-
ditos ao amparo do Programa de Investimento para a Agregação de
Renda à Atividade Rural - AGREGAR (FAT/PRONAF - "AGRE-
GAR");

II - R$ 102.000.000,00 (cento e dois milhões de reais), quan-
do destinados ao financiamento de operações no âmbito do FAT/PRO-
NAF - Grupo "C", sendo que, nesse caso, esses valores deverão ser
abatidos do limite de que trata o inciso I deste artigo;

§ 2o Incluem-se nos limites mencionados no § 1o os saldos

[...]

cedidos pelo Banco do Brasil S.A. com recursos do Fundo de Am-
paro ao Trabalhador - FAT, no âmbito do Programa Nacional de
Fortalecimento da Agricultura Familiar - PRONAF.

§ 1o Os saldos médios de que trata o caput deste artigo não
poderão exceder a:

I - R$ 699.000.000,00 (seiscentos e noventa e nove milhões
de reais), quando destinados ao financiamento de operações de cus-
teio no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "D";

II - R$ 443.000.000,00 (quatrocentos e quarenta e três mi-
lhões de reais), quando destinados ao financiamento de operações de
custeio no âmbito do FAT/PRONAF - Grupo "C";